[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.06.2016г.                              №447
Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок
в Калачевском муниципальном районе

В соответствии со статьями 25,26 Федерального закона  от 13.07.2015  № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
постановляю:
1.Утвердить Порядок формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в Калачевском  муниципальном районе  (далее – Порядок) (прилагается).

2.Определить организационно-технический отдел администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области уполномоченным органом (далее – Уполномоченный орган) по ведению реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок  в Калачевском муниципальном районе.
3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Калачевского муниципального района  В.В.Павленко.
Глава администрации Калачевского

муниципального района

С.А.Тюрин

Приложение к постановлению

администрации Калачевского муниципального района

от 27.06.2016г. N 447
Порядок

формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в Калачевском муниципальном районе
I. Общие положения

1. Настоящий порядок формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в  Калачевском  муниципальном районе  (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 13.07.2015 № 220-ФЗ), Законом Волгоградской области от 29.12.2015 г. № 230-ОД «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок по  межмуниципальным и муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным  электрическим транспортом в Волгоградской области», в целях формирования информационной базы данных о маршрутной сети Калачевского муниципального района.

2. Термины и понятия, используемые в настоящем положении, применяются в том же значении, что и в законодательстве Российской Федерации и Волгоградской  области.

II. Порядок формирования и ведения реестра

муниципальных маршрутов регулярных перевозок

в Калачевском муниципальном районе  (далее - реестр)

1. В реестре осуществляется единый учет муниципальных маршрутов регулярных перевозок  в  границах двух и более поселений Калачевского муниципального района (далее - маршрут) и вносимых в них изменений.

2. Реестр формируется и ведется администрацией Калачевского муниципального района (далее – администрация района) в лице организационно-технического отдела  администрации района (далее – Уполномоченный орган) на бумажном и электронном носителях путем внесения соответствующих реестровых записей. При несоответствии между записями на бумажном носителе и электронном носителе приоритет имеют записи на бумажном носителе.

3. Сведения, содержащиеся в реестре, используются в целях:

- анализа и координации деятельности при проведении открытого конкурса на право оказания услуг по регулярным перевозкам пассажиров и багажа в  границах двух и более поселений Калачевского муниципального района;

- обеспечения необходимой информацией о существующих маршрутах;

-принятия своевременных решений по управлению процессами организации регулярных пассажирских перевозок на маршрутах.

4. Ведение реестра осуществляется Уполномоченным органом путем внесения сведений о муниципальном маршруте регулярных перевозок в реестр, а также путем внесения соответствующих изменений в записи реестра.

5. Основанием для внесения в реестр сведений являются данные утвержденного паспорта соответствующего маршрута или внесение в паспорт маршрута изменений.

6. Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается установленным или измененным со дня включения предусмотренных подпунктами 1 - 10 пункта 7 настоящего положения сведений о маршруте в реестр или изменения данных сведений в реестре. Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается отмененным со дня исключения сведений о данном маршруте из реестра.

7. Реестр содержит следующие сведения о маршруте регулярного сообщения (форма реестра прилагается):

1)регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в соответствующем реестре (присваивается уполномоченным органом при включении маршрута в Реестр);
2) порядковый номер маршрута регулярных перевозок, указывается в соответствии с паспортом маршрута;

3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок или наименование поселений, в границах которых расположены начальный и ( или) конечный остановочные пункты;
4) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты:

5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок;

6) протяженность маршрута регулярных перевозок в прямом и обратном направлениях ( А – прямое направление, Б –обратное направление)
7) порядок посадки и высадки пассажиров  (указывается порядок посадки и высадки пассажиров: либо только в установленных остановочных пунктах (УОП), либо, если это не запрещено Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок ( ЛРМ) ;

8) вид регулярных перевозок ( РТ- по регулируемым тарифам, НРТ – по нерегулируемым тарифам);
9) виды транспортных средств  ( Авт –автобус) и классы транспортных средств ( М1 – особо малый, М- малый, Срд- средний, Б –большой, Б1-особо большой), которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств каждого класса ( А - автобус
10) экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок;

11) дата начала осуществления регулярных перевозок;

12) наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок;
13)иные требования, предусмотренные действующим законодательством.
8. Источниками для формирования Реестра являются сведения о муниципальных маршрутах регулярных перевозок, поданные в уполномоченный орган юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, согласно п.1 ст.39 Федерального закона  от 13.07.2015 № 220-ФЗ.
9. Реестр утверждается  постановлением администрации Калачевского муниципального района. Изменения в Реестр вносятся постановлением администрации Калачевского муниципального района в установленном порядке.
10. Реестр (вносимые в него изменения) размещается в электронном виде на официальном сайте администрации района.
Приложение к порядку

 формирования и ведения реестра

муниципальных маршрутов

регулярных перевозок

                                                                                                          в Калачевском муниципальном районе
ФОРМА

реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок

в Калачевском муниципальном районе
	Маршрут
	Сведения о расписании
	Транспортные средства
	Перевозчики

	№
	№
	Наименование маршрута
	Наименование промежуточных остановочных пунктов
	Наименование улиц,

 автомобильных дорог
	Протяженность, км
	Порядок посадки/ высадки пассажиров
	Вид
регулярных перевозок
	сезонность
	Дни
работы
	Режим работы маршрута
	вид
	Класс
	Максималь-ное количество
	Экологи-ческий стандарт
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименова-ние
	ОРГРН
	Юр.
адрес

	Начальный

пункт
	Конечный
пункт

	А
	Б

	начало
	Оконча-
ние

	М1
	М
	Срд
	Б
	Б1

	1
	2
	3
	3
	4
	5
	6
	6
	7
	8

	9
	9

	9
	10
	11
	12

	12

5